
  Ano X • Nº 1.809 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO Quarta-feira, 17 de abril de 2024  

Prefeitura MuniciPal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015

diário oficial 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

diário oficial
Maria de Fátima Coelho Nunes

Prefeita Municipal de Guaraí

Riavan Santana Barbosa
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

Obede Alves de Oliveira
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                      01

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                              01

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 3.103/2024 DE 16 DE ABRIL DE 2024

 “CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR, QUE 
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso IX, da Lei Orgânica 
do Município de Guaraí;

CONSIDERANDO o processo n°0000369-49.2023.8.27.2721;

R E S O L V E

Art. 1º. CONCEDER gratificação por capacitação no percentual 
de 10% à Servidora Municipal Ivani Barbosa dos Santos, Merendeira, 
Matrícula nº 0311, de acordo com a Lei Municipal n° 632/2016.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria Municipal de Recursos 
Humanos providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria 
surta seus efeitos legais. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO 
DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, aos dezesseis dias do mês de abril  do ano de 2024. 

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento e Finanças

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2024 – INEXIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº: 1222/2024

Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Guaraí – TO

Contratada: Empresa BARROS E COVALO LTDA, sediada na Q 106 
Norte Avenida Juscelino Kubitschek, s/n, Lote 01, Sala 102, Plano Diretor 
Norte, Palmas - TO., inscrita no CNPJ 25.449.425/0001-03.
Objeto: a contratação de empresa especializada para ministrar curso de 
capacitação sobre o tema: SEMINÁRIO TÉCNICO DE CONTRATAÇÕES 
PÚBLICAS, para os servidores que atuam nas contratações da Secretaria 
Municipal de Saúde, que acontecerá nos dias 15 a 17 de abril de 2024, 
em Palmas Tocantins.

Data de Assinatura: 12/04/2024.

Vigência: 15 a 17 de abril.

Valor: R$ 4.400,00(quatro mil e quatrocentos reais) PARCELA ÚNICA.
.
Signatários: Wellington de Sousa Silva - Contratante,
Lidiana Pereira Barros  – Contratada.


		2024-04-17T19:18:33-0300
	OBEDE ALVES DE OLIVEIRA MARTINS:01703657195




